
WIZYTA NAUCZYCIELI W NORWESKICH JEDNOSTKACH 
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Nauczyciele CKU Nr 1 przy Zakładzie Karnym w Iławie w listopadzie br. odwiedzili jednostki penitencjarne w Norwegii w 
ramach projektu Job Shadowing.

W listopadzie 2024 roku nauczyciele z Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 1 w Iławie działającego przy Zakładzie 
Karnym w Iławie oraz z CKU we Wronkach, działającego przy tamtejszym Zakładzie Karnym uczestniczyli w wyjeździe 
szkoleniowym do trzech Zakładów Karnych w Norwegii.

W ramach projektu Job Shadowing organizowanego przez Stowarzyszenie na rzecz edukacji osób wykluczonych 
społecznie „Busola” z Płocka odwiedzono trzy jednostki penitencjarne: Ringerike Prison, Ila Detention Prison oraz 
Ullersmo Prison. Są to jednostki przeznaczone dla mężczyzn o wysokim poziomie bezpieczeństwa.

Celem tych wizyt było zapoznanie z systemem edukacyjnym osób dorosłych skazanych w Norwegii, z uwzględnieniem 
edukacji formalnej i nieformalnej, zapoznanie z systemem penitencjarnym w Norwegii, a także porównanie systemu 
edukacji więziennej z systemem edukacji „wolnościowym”. Dzięki zaangażowaniu strony norweskiej, oprócz 
wizytowania zajęć w jednostkach penitencjarnych udało się także odwiedzić średnią szkołę zawodową w Honefoss.

Podczas tej wizyty uczestnicy mieli okazję obserwować swoich kolegów po fachu w pracy na żywo i wyłuskać elementy, 
które są nowe i których nie ma w polskim systemie edukacji więziennej w ramach działalności penitencjarnej. Spotkali 
się z kadrą nauczycieli pracujących tam w szkołach przy wyżej wymienionych zakładach karnych, a także brali czynny 
udział w zajęciach ze skazanymi. Mieli również możliwość zaobserwować jak funkcjonują osoby pozbawione wolności 
oraz porozmawiać z osadzonymi. Po powrocie wiedza ta została przekazana innym nauczycielom oraz członkom 
stowarzyszenia Busola.

Codzienne spotkania z kadrą oddziałów szkolnych oraz funkcjonariuszami służby były okazją do dokonywania 
porównań systemów wykonania kary pozbawienia wolności, przede wszystkim zaś do porównywania form nauczania i 
kształcenia zawodowego w warunkach odmiennych systemów penitencjarnych.

Wizyta w norweskich jednostkach penitencjarnych oraz przywięziennych szkołach była wartościowym doświadczeniem 
dla wszystkich uczestników przedsięwzięcia, nawiązane zostały nowe kontakty, które być może zostaną w przyszłości 
wykorzystane do zawiązania nowych, wspólnych projektów.



tekst: mgr Janusz Lewandowski, Dyrektor CKU Nr 1 w Zakładzie Karnym w Iławie.
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